Российская Федерация

Администрация Сальского городского поселения

Сальского района
Ростовской области

_________________________________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.02.2020
                                                                                                 ( 82
г. Сальск
Об организации проведения оплачиваемых общественных работ в Сальском городском поселении в 2020 году
Во исполнение Закона Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-I «О занятости населения в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 14.07.1997 № 875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ», постановления Правительства Ростовской области от 17.10.2018 № 644 «Об утверждении государственной программы Ростовской области «Содействие занятости населения», постановления Правительства Ростовской области от 19.12.2018 №824 «О некоторых вопросах, связанных с организацией проведения оплачиваемых общественных работ в Ростовской области в 2019 году», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в целях повышения эффективности организуемых оплачиваемых общественных работ, расширения их социальной направленности,  Администрация Сальского городского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1. Организовать в Сальском городском поселении проведение оплачиваемых общественных работ в 2020 году.

2. Утвердить перечень направлений и видов общественных работ, имеющих социально полезную направленность для Сальского городского поселения согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Участвовать в организации и финансировании оплачиваемых общественных работ в объеме, указанном в приложении № 2 к настоящему постановлению.

4.  Рекомендовать:

4.1. Руководителям предприятий, учреждений и организаций Сальского городского поселения  независимо от формы собственности:

4.1.1. Совместно с государственным казенным учреждением Ростовской области «Центр занятости населения города Сальска» принять участие в организации проведения оплачиваемых общественных работ в 2020 году.
4.1.2.  Своевременно представлять в государственное казенное учреждение Ростовской области «Центр занятости населения города Сальска» информацию о потребности в работниках, в том числе на длительно не занимаемые вакансии, с переводом их в статус оплачиваемых общественных работ.

4.1.3.  Организовать временные рабочие места для граждан на договорной основе с государственным казенным учреждением Ростовской области «Центр занятости населения города Сальска» в соответствии с требованиями трудового законодательства Российской Федерации, с гарантированной выплатой заработной платы, согласно перечню направлений и видов общественных работ, имеющих социально полезную направленность для Сальского городского поселения.
4.2. Государственному казенному учреждению Ростовской области «Центр занятости населения города Сальска»:

4.2.1. Направлять на предприятия города безработных и ищущих работу граждан для временного трудоустройства.

4.2.2. Информировать граждан о видах оплачиваемых общественных работ и порядке их проведения, условиях, режимах и оплате труда.

4.2.3. Осуществлять информационное сопровождение мероприятий по организации проведения оплачиваемых общественных работ.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте Администрации Сальского городского поселения.
7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации по финансово-экономическим вопросам Е.В. Ерохину.
Глава Администрации
Сальского городского поселения
         Е.Н.Борисенко
Верно: Начальник отдела по

общим и организационным вопросам                                         А.В. Хмельниченко
Постановление вносит
финансово-экономический отдел
Зинченко Н.Н.
Приложение №1
к постановлению Администрации

Сальского городского поселения

от 27.02.2020 № 82
ПЕРЕЧЕНЬ

направлений и видов общественных работ, имеющих социально полезную направленность для Сальского городского поселения
	№ п/п
	Направление общественных работ
	Виды общественных работ

	1
	2
	3

	1.
	Строительство, ремонт и содержание дорог, прокладка водопроводных, газовых, канализационных и других коммуникаций

	Работы по строительству, ремонту, благоустройству, уборке, демонтажу дорог, тротуаров, прокладке и ремонту водопроводных, газовых, канализационных и других коммуникаций; побелка придорожных деревьев, скашивание травы и вырубка кустарников на обочинах, откосах дорог, уборка мусора в лесопосадках вдоль дорог, подсобные работы при прокладке коммуникаций

	2.
	Проведение сельскохозяйственных работ, работ в лесном хозяйстве
	Обрезка деревьев, корчевание и распиловка деревьев

	3.
	Строительство жилья, реконструкция жилого фонда, объектов социально-культурного назначения, восстановление историко-архитектурных памятников
	Подсобные работы, расчистка строительных участков, производство земляных работ, ремонт и реконструкция объектов социально-культурного и бытового назначения, воинских захоронений, мемориалов, братских могил; благоустройство сдаваемых объектов; подсобные работы при прокладке коммуникаций

	4.
	Обслуживание пассажирского транспорта
	Работы, связанные с благоустройством и уборкой остановочных павильонов

	5.
	Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства
	Подсобные работы при эксплуатации коммуникаций

	6.
	Озеленение и благоустройство территорий
	Озеленение территорий, посадка саженцев, уход за насаждениями, работа в теплицах; вырубка, распиловка кустарников, поросли и деревьев, покос травы, очистка территории от мусора и снега; кладбищ, парков культуры, скверов, лесопарков, зон отдыха, водоёмов, установка заграждений, работы по благоустройству и уборке территорий

Начальник отдела по общим и

организационным вопросам                                                 А.В. Хмельниченко

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Сальского городского поселения

от 27.02.202 № 82
Средства бюджета Сальского городского поселения, предусмотренные на организацию  и проведение общественных работ в 2020 году
	№ п/п
	Наименование
	Средства плановые

на 2020 год

(тыс. руб.)
	Кол-во человек

	1
	2
	3
	4

	1
	Сальское городское поселение
	100,0
	10 чел.

	Итого:
	100,0
	10 чел.

Начальник отдела по общим и

организационным вопросам                                                А.В. Хмельниченко